Pro-Kontra Pemikiran al-Ghazali, (Surabaya, Risalah Gusti, 1997), 89-98.

terkemuka masa itu yang juga salah satu pengajar di madrasah Nizhamiyah

Baghdad.50

C. Riwayat Hidup.

Al-Ghazali yang bernama lengkap Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad

ibn Muhammad al-Tusi al-Ghazali,51 lahir di Tus, kini dekat Masyhad, Khurasan,

tahun 450 H/ 1058 M, dari ayah seorang penenun wool (ghazzal) sehingga dijuluki

“al-Ghazali”.52 Pendidikan awalnya di tempuh di Tus, meliputi pelajaran al-Qur’an,

Hadis, mendengarkan kisah tentang para ahli hikmah, dan menghafal puisi cinta

mistis.53 Pada usia 15 tahun pergi ke Mazardaran, Jurjan, untuk melanjutkan